

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poczta 10 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcji nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonosów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St. Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ówsiemrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc maj: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ówsiemrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc maj w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Przenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie przenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych przenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doбором treści literackiej jak i artystyczną wartością działu ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Przenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1891 r warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

W Łwowie:	kwartalnie	2	50 ct.
	miesięcznie		84 ct.
Na prowincyi:	kwartalnie	3	15 „
	miesięcznie	1	5 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Namiestnik zamianował podoficera rachunkowego przy c. i k. 13tym pułku piechoty, Władysława Brayera, kancelistą policyjnym przy c. k. Dyrekcyi policji w Krakowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 27 maja.

Od kilku lat dostrzegać się daje u nas w kraju brak ukwalifikowanych kandydatów na posady nauczycielskie przy szkołach ludowych. Zwróciła na to uwagę c. k. Rada szkolna krajowa i w okólniku rozesłanym do wszystkich Rad szkolnych okręgowych, podniosła potrzebę zaradzenia temu brakowi, przez zasilenie frekwencyi Seminarjów nauczycielskich. Faktem jest bowiem, że Seminarja nauczycielskie nie wydają obecnie takiej ilości kandydatów nauczycielskich, któraby wystarczała na zastąpienie ubytków i na obsadzenie miejsc, w licznie powstających nowych szkołach ludowych.

Nie można twierdzić, iżby niedostateczna frekwencya Seminarjów nauczycielskich pochodziła z braku odpowiedniego materyału, w kraju naszym bowiem, jak to podnosi Rada szkolna krajowa, znajduje się wśród ludności wiejskiej i małomiasteczkiej wiele młodzieży takiej, któraby przy dobrem pokierowaniu mogła z czasem z korzyścią dla kraju a z zadowoleniem własnem i otoczenia swego pełnić funkcje nauczycielskie w szkołach ludowych. Synowie nauczycieli szkół ludowych, oficyalistów prywatnych, zamożniejszych włóścian i małomiasteczkan mają nieraz odpowiednie zdolności, wiele praktycznego zmysłu i trzeźwego rozsądku; oswojeni ze stosunkami gospodarskiemi na wsi i przyzwyczajeni do skromnego, niewykwintnego życia, umieją sobie łatwiej radzić, przestawać na małym i kontentować się danem otoczeniem wiejskiem. Wiele takich żywiołów ukrywa się niepostrzeżenie, a niekiedy marnie-

je wskutek nieporadności dla braku opieki i środków.

Młodzież tej kategorii poleciła c. k. Rada szkolna krajowa uwadze Rad szkolnych okręgowych, wzywając je, aby przychodzili tej młodzieży w pomoc radą i czynem i wskazywały jej zawód nauczycielski jako zajęcie, wprawdzie nie rokujące świetniejszych widoków ale dające możność stworzenia sobie przy pracy i zapobiegliwości skromnej, uczciwej egzystencji.

W następstwie tego okólnika wyistosował Wydział krajowy odpowiedni okólnik do Wydziałów powiatowych, podnosząc, że działalność władz i organów szkolnych w powyższym kierunku powinny Rady powiatowe ze swej strony jak najusilniej popierać w swoim zakresie, udzielając zachęty a w miarę możności i pieniężnej pomocy młodym ludziom w swych powiatach, którychby jako odpowiednich kandydatów do zawodu nauczycielskiego uważać można. Młodzieży takiej należałoby przedewszystkiem — zdaniem Wydziału krajowego — ułatwić odbycie studiów przygotowawczych do seminarjów nauczycielskich (ukończenie kursu przygotowawczego, męskiej szkoły wydziałowej w Sokalu) a natomiast wkladać na nich obowiązek wywdzięczenia się w swoim czasie pewną liczbą lat służby nauczycielskiej we własnym powiecie.

Wydział krajowy jest przekonany, że samo poruszenie tej sprawy tyle ważnej dla należytego rozwoju szkolnictwa ludowego, wystarczy, aby Rady powiatowe skłonić do rozwinięcia jak najszerszej działalności, i że podjęte w tej mierze przez władze szkolne usiłowania, przy poparciu ze strony reprezentacyj powiatowych, odniosą skutek zamierzony.

Rada Państwa.

(XVI posiedzenie Izby poselskiej.)

+ Wiedeń, 25 maja. (Kor. *Gazety Lwowskiej*).

Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 11 m. 15.

Izba liczniej, niż zwykle zgromadzona. Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu, z wyjątkiem Ministra obrony krajowej.

Gdy prezes gabinetu, hrabia Taaffe, zjawił się w sali, zbliżyli się doń wszyscy koledzy i wielu posłów, aby wynurzyć współczucie z okoliczności śmierci siostry.

Od Rządu wniesiono dwa projekty, mające na celu uczynić tryesteńskie Towarzystwo żeglugi morskiej pod nazwą: „Lloyd austro-węgierski“, zawisłem jedynie od Rządu austriackiego (zamiast, jak dotychczas, od obu Rządów Monarchii).

Sąd w Pilźnie prosi o ekstradycję posła Dyka, dla wytoczenia mu procesu o obrazę czci.

Sąd w Zbirowie prosi o ekstradycję p. Veselego, dla wytoczenia mu procesu o przekroczenie ustawy o stowarzyszeniach i zgromadzeniach.

Posel Richter wnosi interpelację do Ministra spraw wewnętrznych, żądając rychłego wznowienia projektu ustawy przeciw fałszowaniu pokarmów i napojów, który na sesji ubiegłej nie dostał się pod obrady, jakoteż zaprowadzenia zakładów dla dochowania się doskonałych organów policji sanitarnej.

Pos. Plener wznawia niedoszły na sesji ubiegłej do skutku swój projekt ustawy o utworzeniu izb robotniczych z tą modyfikacją, żeby wybrani do izb reprezentanci pobierali dyety.

Pos. Fuchs wnosi interpelację do p. Ministra skarbu w sprawie wymiaru dochodowego podatku duszpasterzy.

Pos. Russ wnosi interpelację do p. Ministra spraw wewnętrznych, żądając ochrony źródeł wód karlsbadzkich od wylewów rzeki Tepli.

Pos. Gregorec składa na stole prezydialnym wnioszek o utworzenie izb rolniczych.

29)

„MOJE SZCZĘŚCIE“

ZE ZWIERZEŃ KOBIETY

ułożył

Jan Zacharyasiewicz.

Część druga.

XXIV.

(Ciąg dalszy).

— Jakże to zabawne figurki karnawałowe na umbrelce, — ozwała się Sylwia, patrząc na lampę. — Szczęśliwa! Karnawał się kończy, a ty będziesz miała zawsze karnawał na lampie!... Ciekawam, czy w mózgu naszym takie same odbijają się figurki, skaczące i śmiejące się? Jak to zabawnie, przypominać sobie potem te głupstwa?

— Czy wszystkie wspomnienia u ciebie są głupstwem?

— A czemuż innym? Już samo wspomnienie jest głupstwem! Tylko ludzie, którzy nie mają lepszej terażniejszości, karmią się wspomnieniami jak głodny, który aby głód swój uśmierzyć, myśli o tem, że wczoraj jadł pieczeń z kapustą i pił bawarskie piwo! Na co mu to zda się? Czy to go nasyci?

— Nie zawsze jeść można.

— Potrzeba się starać, aby zawsze było co do jedzenia, lub przegryzania, je-

żeli nie cukry, to przynajmniej migdały i daktyle.

Sylwia wstała i zapaliła papierosik. Przez rozwarcie nozdrza wił się misternie błękitny dymek i sunął się powoli po koronkach, które biust osłaniały.

— Mówisz tak, — rzekłam do niej po chwili, — jakby życie nasze składało się z nieustającej biesiady, jakbyśmy nieustannie polykać miały bakalie po bakałiach!

— *Que voulez vous?* Takie prawo natury. Patrz na zwierzęta. Jak one żyją? Jedzą i śpią, bawią się z sobą, lub kasa-ją, śpią i jedzą!

— Mówisz tylko o zwierzętach!

— Uczą nas dzisiaj, że jesteśmy jeżeli nie zupełnie, to przynajmniej w połowie zwierzętami!

— Któż znów tak utrzymuje?

— Rozumie się, że nie — pan Celestyn! Ale on ma inne oczy! Czyż ty zajrzała dobrze w jego oczy? Zdaje się, żeś wczoraj trochę próbowała.... Jego oczy widzą aniołów w niebie; cherubinów, archaniołów i tym podobnych dostojników niebieskich! Ale ja na twojem miejscu, nauczyłabym go i na ziemi adorować choćby pół anioła w sukni „vert de Nil“, spiętej na ramionach brylantami!

Rozśmiałam się.

— Śmiejesz się?... A ja ci powiadam, *C'est une chose delicieuse*, widzieć takiego anachoretę, klęczącego u stóp kobiety!... Powiedz mi, kiedy to nastąpi, a przyjdę, aby patrzeć choćby przez dziurkę od klucza na tak wspaniałe *tableau!*

Zaczęłam się śmiać szczerze i serdecznie.

— Prawie tu różne głupstwa, — zawołała zrywając się po chwili, i biorąc naraz kapelusz, mufkę i zarzutkę — a tu ściemniło się na pięknie!

— Zaczekaj, zawołam Franciszka, niech cię odprowadzi!

— Wezmę dorożkę, *adieu!*

Wyjrzałam za nią przez okno, ale na ulicy było już ciemno. Sylwii nie widziałam, tylko jakaś ciemna postać przeszła przez ulicę, i tam złączyła się z drugą, jakby na nią czekającą osobą.

XXV.

Jeszcze nie byłam odeszła od okna, gdy się drzwi od mego budoaru otworzyły. Weszła pani Zenobia, a za nią postępowali ojciec z uśmiechem jakiegoś ukrytego zadowolenia.

— Dwie naraz dobre nowiny przynosi ci ojciec, — ozwała się Zenobia — a od ciebie zależy korzystać. Zwracam jednak twoją uwagę na to, że dzwon szczęścia tylko raz bije dla człowieka. Kto go nie słyszy lub słyszeć nie chce, wyrzeka się lepszej przyszłości.

Uroczysta ta przemowa nastroiła mnie wesoło. Pani Zenobia przed południem dopiero wprost przeciwnie wypowiedziała zdanie, które do tak zwanych „dzwonów szczęścia“ nie przywiązywało wielkiej wagi. I ja w tej chwili wolałam to drugie, bo przy niem nie potrzebowałam myśleć, ani o scenie pod moim oknem, ani o wzgórzu, z którego patrzyłam na ziemię obiecaną!

— Już to ciocia nie bardzo biegła w dyplomacyi, — rzekłam z uśmiechem — bo dyplomata powinien dobrze pamiętać, co mówi. Przyjęto nawet zwyczaj, że nie mówi, ale czyta ministrowi notę, którą czasem zostawia na stole, albo chowa do kieszeni, aby wiedział, co czytał.

— Lubisz się sprzezać, a na to skarżą się mężczyźni. Nie pytasz o to, jakie przynosimy nowiny, ale rozpoczynasz proces jak palestrant.

— Krótko i węzłowato powiem ci, — ozwał się ojciec, któremu było jakoś pilno — że po dziewiątej godzinie przyjdzie na herbatę księżna Adela.

— A druga nowina?

— Może być ta, że z nią przyjdzie kuzynek Jarosław.

— To przecież do jednej nowiny należy.

— Masz słuszność, — odpowiedział ojciec. — I ja moje nowiny tak podzieliłem, inaczej ta, którą mam w zapasie, byłaby trzecia.

— A ta jest...

— Przejeżdżając niedawno koło naszego mieszkania, spotkałem księcia Jarosława, który jak sztyldwach chodził na chodniku tam i nazad, i w okna twego budoaru się wpatrywał.

— O tej ostatniej nowinie wiedziałam!

— *Voyez vous,* — zaśmiała się pani Zenobia, — ty kuzynie chcesz ją uczyć, a ona więcej umie od ciebie! Niezawodnie telegrafowała do niego z po za franek, bo stał, odchodził i wracał się aż do ciemnej nocy!

Rozśmiałam się.

Sprawa odkrycia sposobu fabrykacji melenitu była przedmiotem interpelacji w Izbie, o której wczoraj doniósł telegraf. Po stanowczej odpowiedzi ministra wojny została załatwiona. W mowie Freycina zasługuje na uwagę końcowy ustęp, który brzmi w ten sposób: Dziś Francya rozporządza takim materiałem obronnym, który nie pozostawia jej za żadnem z państw europejskich. Izba z zadowoleniem przyjęła oświadczenie ministra.

Cały Paryż zajęty jest obecnie strejkami woźniców; omnibusy przestały kursować; przeszło 4000 woźniców strejkuje, co ogromnie utrudnia komunikację a dla klas mniej zaможnych nader jest uciążliwe; mimo tego ludność stoi po stronie zwoju. Na zgromadzeniu woźniców sformowali swoje żądania, które przedłożyli dyrekcji Towarzystwa omnibusów. Żądają oni podwyższenia płacy i zmniejszenia liczby godzin pracy. Zmowa wywołała nieporządky uliczne i liczne aresztowania. W Paryżu sądzą, że Towarzystwo przyjmie warunki i tym sposobem położy koniec znowi.

Nieszczęśliwy dla Portugalii zatarg z Anglią o kilka posiadłości w Afryce południowej, tudzież ponowne starcia Portugalczyków z prywatnymi Towarzystwami angielskimi, następczą dziennikom angielskim sposobności do ponownych nawoływań rządu przeciw Portugalii. Jakkolwiek do niedawna jeszcze poważniejsza prasa angielska poczytywała operujące indywidualnie w Afryce południowej za szajkę cheiwych oszustów a nawet zbrodniarzy, gotowych na wszystko, dziś, gdy do Towarzystwa wyzyskania południowej Afryki przyłączyli się znaczniejsi kapitaliści, dzienniki londyńskie widzą winę tylko po stronie Portugalczyków i rządu w Lizbonie. Times grozi środkami doraźnymi, a niemniej surowych środków domaga się konserwatywny Standard.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Z komisji budżetowej.

Wiedeń, 27 maja. Komisya przyjęła 7 tytułów budżetu Ministerstwa rolnictwa. W toku rozprawy oświadczył Minister rolnictwa, że Rząd starał się i starać się będzie zarządzić wszystko, co potrzeba ku podniesieniu stanu rolniczego. Ustawa o zaprowadzeniu syndykatów robotniczych jest już wypracowana; Ustawa o szkołach w górnictwie jest w toku opracowania. Dep. Kozłowskiemu oświadczył p. Minister, że chętnie uczyni zadość życzeniu, ażeby interes rolnicze zalecać do uwzględnienia także w innych Ministerstwach. W kwestyi urzędzenia szkoły rolniczej w Galicyi wschodniej nie rozpoczęto jeszcze żadnych rokowań, natomiast zarządzono, ażeby w szkole rolniczej w Jagiellnicy wykładano także naukę uprawy tytoniu.

Wiedeń, 27 maja. Na wczorajszym pełnym posiedzeniu powszechnego kongresu pocztowego, oznajmił niemiecki sekretarz stanu Stephan, że skutkiem zaprowadzenia poczty morskiej między Niemcami a Ameryką Północną osiągnięto znaczny postęp techniczny, i że parowiec pospieszny hamburskiego towarzystwa żeglugi odbył podróż z Southampton do New-Yorku w 6 dniach i 14 godzinach a tem samem skrócił najszybszą dotychczas osiągniętą jazdę na tej przestrzeni o 1 godzinę i 55 minut.

Wiedeń, 27 maja. Na wczorajszym posiedzeniu rady miejskiej, po bardzo burzliwej rozprawie unieważniono wybór 3 antisemickich radnych i 4 antisemickich wydziałowych.

Wiedeń, 27 maja. (Tel. pryw.) Wielki obiad dworski na cześć członków kongresu pocztowego, odbędzie się w sali ceremonialnej zamku cesarskiego d. 30 b. m. Rozesłano ogółem 150 zaproszeń.

Wiedeń, 27 maja „Wolny związek agraryjny“ ogłasza komunikat, w którym oświadcza, celem uniknięcia nieporozumień, że nie staje bynajmniej w sprzeczności z istniejącymi stronnictwami, nie dąży do żadnych politycznych celów, a jako jedyny cel stawia sobie: połączyć się z włościańskimi i przyjaznymi dla włościan reprezentantami wszystkich stronnictw dla wspólnego postępowania w kwestyach gospodarczo-rolniczych.

Wobec położenia stanu włościańskiego wszystkich narodowości, uważa związek wprost za obowiązek wszystkich posłów gmin wiejskich, ażeby wspólnie szukali środków pomocy. Związek nie może żadną miarą przypuścić, ażeby przez takie zjednoczenie się posłów, należących do rozmaitych stronnictw, narażony był polityczny albo narodowy interes stronnictw, lub żeby ktokolwiek stanął w sprzeczności z uprawnionymi żądaniem swego stronnictwa.

Wiedeń, 27 maja. Wczorajsze zgromadzenie zecerów, w liczbie około 2000 uchwaliło obstawać przy wszystkich swoich dotychczasowych żądaniach i trwać dalej w znowi.

Wiedeń, 27 maja. Generalne zebranie Towarzystwa kolei Północno-Zachodniej zatwierdziło dywidendę 9½ zł. od akcyi.

Generalne zebranie kolei Południowej odrzuciło wniosek Baumfelda o odroczenie rozdziału dywidendy i uchwaliło dywidendę po 4 franki od akcyi.

Praga, 27 maja. (Tel. pryw.) Najd. Arcyksiążę Albrecht zwiedzał wczoraj z wielkim zajęciem wystawę jubileuszową. Na wyraźne życzenie Jego Ces. Wysokości nie było żadnego urzędowego przyjęcia. Dotychczas wystawa była tak licznie zwiedzana, iż komitet kierujący nie wątpi, że zwiedzi ją do chwili zamknięcia okragło milion osób, a w takim razie koszta jej będą zupełnie pokryte.

Praga, 27 maja. Najdostojniejszy Arcyksiążę Albrecht zwiedzał wczoraj po południu wystawę, i o wielu przedmiotach wystawionych wyraził się najpochlebniej. Tłumy publiczności, tworzące szpalery, witały Najdostojniejszego Arcyksięcia okrzykami niemieckimi i czeskiemi: „Niech żyje“ i „Slava“.

Peszt, 27 maja. Izba deputowanych przyjęła przedłożenie w przedmiocie pomnożenia miedzianej monety zdawkowej, tak w ogóle, jak we wszystkich szczegółach.

Peszt, 27 maja. Na konferencji klubu liberalnych omawiano reformę administracyjną. Hr. Szapary oświadczył, że rząd uznaje projekt ustawy jako tak ważny i stanowiący integralną część jego programu, że stoi przy nim stanowczo, a co do meritum rzeczy, zniewolony jest żądać poparcia wszystkich stronnictw. Kilku deputowanych oświadczyło, że nie mogą przyjąć projektu ustawy, i zapowiedziało, że występują ze stronnictwa. Po generalnej debacie uchwalono przyjąć projekt ustawy.

Peszt, 27 maja. W Izbie deputowanych oświadczył minister skarbu, że kwestya regulacji waluty stanowi integralną część programu rządowego. Minister przedłożył w dniu 15 stycznia radzie ministrów wyczerpujący operat, na podstawie którego został uprawniony do wejścia z Rządem austriackim w obowiązujące rokowania, które też obecnie są w toku. Przy wzajemności Rządu austriackiego uzasadniona jest nadzieja, że kwestya zostanie niebawem załatwiona, i minister w czasie niedalekim będzie w możności przedłożyć Izbie odnośne projekta. Ważną jest rzeczą przysporzenie potrzebnej ilości pieniędzy i minister korzysta z każdej sposobności, ażeby przysporzenie to ułatwić. Przedtem jednak na dłuższy termin niepodobna ustalić stosunków wartości pieniężnych. Przy regulacji waluty można wziąć także na uwagę, czy należałoby przyjąć mniejsza niż dotychczas jednostkę monetarną.

Pięćlokościoly, 27 maja. (Tel. pryw.) Ukonstytuował się już tutaj komitet, celem poczynienia przygotowań na przyjęcie Najj. Pana, który przybędzie d. 21 lipca na uroczyste konsekracji świeżo odbudowanego starożytnego kościoła katedralnego.

Warszawa, 27 maja. (Tel. pryw.) Generał gubernator Hurko podał do wiadomości urzędów nowe rozporządzenie ministerstwa, oobstrzające przepisy pobytu żydów w miastach.

Poznań, 27 maja. (Tel. pryw.) Odbyte tu wczoraj walne zebranie polskich obywateli, celem bliższego omówienia sprawy prywatnej nauki języka polskiego, było nadzwyczaj liczne. Przedłożone zebraniu rezolucye uchwalono.

Jest już rzeczą pewną, iż na najbliższym konsystorzu nie odbędzie się jeszcze prekonizacya arcybiskupa gnieźnieńskiego-poznańskiego, albowiem nie nastąpiło dotychczas porozumienie między Berlinem i Watykanem. Stolica św. domaga się zamianowania prałata narodowości polskiej.

Berlin, 27 maja. (Tel. pryw.) Korespondent rzymski *Germanii* zaprzecza doniesieniom o prekonizacyi na najbliższym konsystorzu arcybiskupa mohilewskiego. Rząd rossyjski w ostatniej chwili począł robić różnego rodzaju trudności, i uniemożliwił porozumienie. Wedle tegoż dziennika, Papież polecił, aby mu nadsyłano wszystkie dzienniki, omawiające ostatnią jego encyklikę o kwestyi socyalnej.

Berlin, 27 maja. (Tel. pryw.) Cesarz Wilhelm zawiadomił własnoręcznym pismem królową regentkę Emmę, iż dnia 28 czerwca przybędzie do Amsterdamu.

Ogłoszona właśnie lista jury dla międzynarodowej wystawy sztuk pięknych, nie zawiera ani jednego Polaka. Członkami jury z Austrii są: Eugeniusz Felix i architekt Roth, a z Węgier, malarz Gustaw Kéleti.

Berlin, 27 maja. W Izbie posłów oświadczył minister skarbu, że ogólne ostateczne zamknięcie rachunków wykaże miasto spodziewanych 33 milionów tylko 13 milionów nadwyżki.

Ministryalny dyrektor Schultz oświadczył, że spodziewa się, iż w tym roku jeszcze rozpocznie się budowa kanału, który połączy Ren z Amizą (Ems).

Berlin, 27 maja. (Tel. pryw.) Na wystawie rolniczej w Stralsundzie sekretarz stanu Bötticher wygłosił mowę, teńnącą duchem pokojowym, w której zaznaczył charakter sytuacji politycznej i rzekł: Nie należy się przerażać rossyjskimi lub francuskimi straszidłami.

Hamburger Nachrichten nieprzestają występować przeciwko traktatowi handlowemu austriackiemu i oświadcza, że obecnemu niepokojowi oraz podrożeniu zboża może położyć kres, tylko oświadczenie, że traktat nie dotknął cel zbożowych.

Monachium, 27 maja. Książę regent powrócił rano do stolicy.

Bukareszt, 27 maja. W Izbie przedłożył minister wojny żądanie kredytu 45 milionów na wykończenie obwarowania i uzbrojenia fortów.

Komisya adresowa przedłożyła Izbie projekt adresu, w którym powiada: Pierwszym obowiązkiem reprezentantów, wybranych przy końcu ówierówiowego, pełnego sławy rozwoju narodu, jest dać wyraz podziękowania i miłości dla monarchy, który urzeczywistnił wielkie cele narodu, mianowicie przez ustalenie tronu, którego brak wiele nieszczęść na Rumunię sprowadził.

Belgrad, 27 maja. Pomimo wywodów prasy rządowej o sytuacji, jest rzeczą pewną, iż niezadowolenie, w skutek zajść przy wydaleniu Natalii, wywołane w całym kraju, a nawet w pewnej części stronnictwa radykalnego, dotychczas się nie uśmierzyło, do czego przyczyniają się niemało wzrastające ciężary podatkowe i sposób wydalenia. Nie bez trudu stłumione nieporozumienia w gabinecie grożą ponownym wybuchem, może niebawem nawet.

Belgrad, 27 maja. Ze strony kompetentnej zapewniają, że projekta konwersyi i inne, po doświadczeniach jakie Wuić zrobił w Petersburgu, nie mają widoków powodzenia.

Dziennik urzędowy donosi, że minister robót publicznych objął zastępstwo Pasicza, który wczoraj wyjechał zagranicę.

Sofia, 27 maja. Z powodu żądania rządu bułgarskiego, ażeby Rumunia wydała emigrantów bułgarskich Ryzowa i Nojarowa, podejrzanym o współwinę w zamordowaniu Bełczewa, zbała rząd rumuński odnośne akta tudzież sprawozdanie sędziego śledczego, zakończono wnioskiem na niewydanie obu podejrzanym. Po zbadaniu aktów postanowił rząd rumuński wydaląc obu z granic Rumunii. Ryzowa odstawiono już do granicy rossyjskiej.

Paryż, 27 maja. Pomiedzy towarzystwem przedsiębiorstwa omnibusów a służbą, podpisana została ugoda, w której towarzystwo zobowiązuje się przyjąć napowrót uwolnionych ze służby, uznać syndykaty i zgadza się na dwanaście godzin pracy. Zmowa więc zakończona.

Dunkerka, 27 maja. W skutek wybuchu nafty w rezerwoarach, ogarnęły płomienie fabrykę wyrobów żelaznych Clera w Dunkierce i siedm domów sąsiednich. W katastrofie tej zginęło 18 osób a między niemi dwoje dzieci w płomieniach. Mieszkańcy ratowali się ucieczką, ale wielu odniosło rany. Według późniejszych wiadomości, pożar jeszcze nieugaszony.

Amsterdam, 27 maja. Przybyła tutaj królowa regentka, entuzjastycznie przez ludność witana.

Londyn, 27 maja. W ostatnim tygodniu zmarło z influenzy 319 osób, a w przeszłym 266 osób.

Londyn, 27 maja. Izba gmin odrzuciła 78 głosami przeciw 52 zwalczany przez rząd wniosek, ażeby kobietom przyznać prawo wybieralności i zasiadania w radach hrabstw.

Konstantynopol, 27 maja. Ambasador Nelidow wyjedzie na spotkanie w. ks. Jerzego, który we czwartek wieczorem przybędzie tutaj, i zabawi dwa dni, a mieszkać będzie na statku rossyjskim „Korniłow“.

Ateny, 27 maja. W książę Jerzy wyjechał wczoraj po południu, udając się przez Konstantynopol do Krymu.

Ateny, 27 maja. (Tel. pryw.) Królowa Olga wyjedzie wkrótce do Petersburga. Król dopiero później uda się nad Nowę, a zamtąd na Wiedeń do Kopenhagi.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 27go maja 1891, godzina 10 minut 40 Akcye kredytowe 300.75, Anglo-austriackie 158.—, Unionbank 237.50, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 102.50, Renta papierowa —.—, 5-prc. galic. hipoteczne obligacye Banku dla krajów koronnych 213.25, listy zastawne —.—, galic. obligacye indemnizacyjne —.—, do —.—, 4½ prc. listy zastawne banku krajowego 99.—, 4½-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 —.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, 4-prc. węgierska renta złota 104.95, za 100 marek 57.77. Usposobi-ni- silne.

Telegramy zbożowe z dnia 26go maja 1891 r. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo gramów —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— wita per 10.000 litr procent 21.01 do 21.25 zł. Szczecin: Pszenica —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł., spirytus —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł. Kolonia —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł. za 100 kilogramów jesienn. Buda peszt: Pszenica na wiosnę 9.63 do 9.65 zł., Berlin: Pszenica (na paźdz.-listop.) 250.50, do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., spirytus 51.80 zł., rzepakowy olej —.— do —.— zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący fr. 64.—

Nadesłano.

Przypominamy, że głównym depozytorem „Wina Chassaing“ na Galicyę jest p. P. Mikolasch we Lwowie.



SZCZAWA-ALKALICZNA

znana ze swej skuteczności od setek lat we wszystkich słabościach organów oddechu i trawienia, w przypadłościach gośćcowych, żółdkowych i katarach pęcherza. Skutkuje szczególnie u dzieci, rekonwalescentów i podczas ciąży. — Najlepszy napój dyetetyczny i orzeźwiający.

Heur. Mattoni w Karlsbadzie i Wiedniu.

PRZYJECHALI DO LWOWA. dnia 27 maja 1891.

H. Zorza.

Pp. S. hr. Badeni z Branic, H. Kraiewska z Remenowa, O. Podlowska z Czernicy, E. Olszewska z Dzwiniaczki, W. Swierżawski z Rossyi, L. Waller z Wiednia, J. Wilhelm z Krakowa, A. Eastlake z Ropienki.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 27 maja 1891.

Table with 3 columns: Description, Price in Austrian currency, Price in silver currency. Includes sections for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast.', 'Listy dłużne', 'Losy miasta Krakowa', and 'Monety'.

H. Centralny. Pp. J. hr. Borkowski z Szlachciniec, dr. J. Kohl z Przemyśla, G. W. Normandy z Ropienki, S. Liebling z Krakowa, W. Uderski z Krakowa, L. Kurkiewicz z Krakowa, L. Jabłoński z Derżowa. H. Francuski. Pp. A. Krzyżanowski z Drohobycza, K. Simon z Pragi, J. Schneid z Krakowa, B. Geemem z Wiednia, M. Oberländer z Wiednia, A. Sommerstein z Dożanki. H. Europejski. Pp. E. Lachowski z Zaleszczyk, A. Dworski z Przemyśla, A. Freund z Wiednia, R. Hamratil z Gawłówki. H. Angielski. Pp. Obrębski z Przewodowa, F. Hatscher z Żędowic, M. Maritschak z Turki, A. Harescheimer z Ugersthal.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Ważny od 1 października 1891.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja; g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Stróżeckiego, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suchawy, Czerniowiec i Stanisławowa; g. 2 po południu pociąg osobowy z Bu-

karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; z BELŻCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Bełżca, tylko we wtorki i piątki; g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Bełżca;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróżeckiego, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy; g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna; g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass Bukaresztu;

g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suchawy; w kierunku do BELŻCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Bełżca i Sokala; g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Bełżca, tylko w piątki;

g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Bełżca, tylko we wtorki. Godziny podane są według zegaru lwowskiego

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; — o g. 8 m. m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy; — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny; — o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 25 maja 1891.

Table with 3 columns: Description, Price in Austrian currency, Price in silver currency. Includes sections for 'Dług państwa', 'Obligacje indem.', 'Akcyje', and 'Losy'.

Table with 2 columns: Description, Price in silver currency. Includes 'Tow. kol. żel. państw.', 'Połud. kol. państw.', 'I. kol. węg. gal.'

Table with 2 columns: Description, Price in silver currency. Includes '4. Listy zastawne losowane.', 'Ogólny-rolniczy kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', 'Powsz. austr. zak. kr. ziem.', 'w złocie w 50 l.', 'premiowa po 3 pr.', 'Gal. zak. kr. ziem. Krak. los.', 'w 20 l. 7 pr.', 'w 36 l. 6 pr.', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.', 'w 4 pr. w 1 l. wyl.', 'w 4 pr. w 1/2 l. wyl.', '52 latach zwrotne', 'Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. w 51 1/2 l.', 'Oblig. komunalne Banku krajowego', '5 pr. w. a. I. emisji', 'Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.', 'Banku aust. węg. 4 1/2 pr.', 'Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.', 'Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.'.

Table with 2 columns: Description, Price in silver currency. Includes '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)', 'a 300 zł. 5 pr. w srebrze', 'Kolej północna po 100 zł. em. 1886 4/2%', 'po 100 zł. 1887', 'Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881', 'po 300 zł. 4 1/2 pr.', 'dettto (Jarosław-Sokal)', 'Kol. gal. Lwów-Czern.-Jas. emisya a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884', 'z r. 1884', 'z r. 1886', 'z r. 1872', 'Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.'

Table with 2 columns: Description, Price in silver currency. Includes '6. Losy.', 'Instr. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', 'Keglewiecha po 10 zł. m. k.'.

Table with 2 columns: Description, Price in silver currency. Includes 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Palfiego po 40 zł. m. k.', 'Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.', 'Eundaea szpitala Areyka. Rudolfa', 'po 10 zł. w. a.', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)', 'Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätz po 20 zł. m. k.'.

Table with 2 columns: Description, Price in silver currency. Includes '7. Weksle za 3 miesiące.', 'Augsburg na 100 w. p. n.', 'Berlin za 100 mark. w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark. w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark. w. p. n.', 'Londyn za ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.'

Table with 2 columns: Description, Price in silver currency. Includes 'Kurs złota', 'Dukat cesarski men.', 'Berlin za 100 mark. w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark. w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark. w. p. n.', 'Londyn za ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.'

Table with 2 columns: Description, Price in silver currency. Includes 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie w srebrze', '5 pr. austr. renta marcowa', 'Akcyje banku austro-węgier.', 'kredytowego wiedeńskiego', 'Londyn', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej

Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 2879 (3263 3-3) W c. k. Sądzie powiatowym w Podgórzu odbędzie się celem zniesienia wspólnej własności w dniach 24 czerwca 1891 i 21 lipca 1891 każdym razem o godzinie 10 przed południem sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 137 w Górkowicach położonej, Józefa Góry i spółników własnej. Cena wywołania wynosi kwotę 242 zł. 50 ct. aw. Wadyum wynosi kwotę 48 zł. 50 ct. a. w. Warunki licytacyjne można przejrzeć w registraturze sądowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Feuereisen. Podgórze, dnia 2 kwietnia 1891.

L. 2577 (3354 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięcie o celu zaspokojenia sumy 335 zł. 53 ct. aw. zpn. przez Dawida Schachta przeciw Michałowi i Annie Knyszom

wywalczonej w tusądowej kancelaryi w dniach 23 czerwca i 21 sierpnia 1891 każdorazowo o godz. 10 przed południem przymusową licytację realności dłużników stanowiących ciała tabularne objęte wykazami hipotecznymi l. 348 349 i 350 ks. gr. gm. Ostrów. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa każdej z tych realności a to pierwszej 167 zł. drugiej 250 zł. a trzeciej 150 zł. aw. Zakład wynosi co do pierwszej 166 zł. a co do drugiej 25 zł. a co do trzeciej 15 zł. aw. Rzeczony realności będą sprzedane z osobna a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej takiej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Filipa Simona z Szczerca. Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Szczerzec, 4 kwietnia 1891.

L. 4316 (3255 3-3) C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Antoniego Langera do Józefa Nemecka w kwocie 323 zł. 14 ct. zpn. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 26 czerwca 1891 i dnia 4 sierpnia 1891 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 230 w Trzebini mieście położonej Józefa Nemecka własnej. Cena wywołania 2185 zł. Wadyum 220 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Registraturze tut. Sądu kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Gaszyński z Chrzanowa. C. k. Sąd powiatowy. Chrzanów, dnia 11 kwietnia 1891.

L. 6157 (3328 3-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 25 czerwca 1891 powyższej ceny szacunkowej, zaś dnia 31 lipca 1891 nawet poniżej takiej, licytacja sumy 50 zł. na rzecz dłużnika w stanie biernym realności według wykazu hip. l. 221, i 88 księgi gruntowej gminy Przedzrymichy Izaaka Dawida Wittlin własnej, na

rzecz Samuela Selzera pto 41 zł. wa. zpn. Cena wywołania 50 zł. aw. Wadyum 5 zł. aw. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Kulików, dnia 8 marca 1891.

L. 2093 (3327 3-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 25 czerwca 1891 powyższej ceny szacunkowej, zaś dnia 31 lipca 1891 nawet poniżej takiej, licytacja realności według wykazu hip. l. 449 księgi gruntowej gminy Kulików zmarłego Michała Łozińskiego własnej, na rzecz Dawida Grüssa pto 40 zł. aw. zpn. Cena wywołania 100 zł. Wadyum 10 zł. aw. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Kulików, dnia 30 marca 1891.

Rozpisanie ofert

na wydzierżawienie krajowych opłat konsumcyjnych

Na mocy ustawy z dnia 20. marca 1891 r. (Nr. 35 Dz. u. kr.) pobierane będą od dnia 1. lipca 1891 r. do dnia 31. grudnia 1894 na rzecz funduszu krajowego samostne opłaty konsumcyjne od napojów spożywanych w kraju a mianowicie:

1. od rumu, araku, koniaku, likierów, tudzież wszelkich innych gorących spirytusowych napojów słodzonych bez różnicy stopnia w kwocie 1 zł. od hektolitru.

2. od piwa wszelkiego rodzaju w kwocie 50 ct. od hektolitru.

Pobór tych opłat unormowanym zostanie rozporządzeniem wydać się mającym przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym, które w Dzienniku ustaw krajowych wkrótce ogłoszonym zostanie.

Wydział krajowy postanowił pobór opłat pomienionych wydzierżawić za ugodzoną rocznie kwotę ryczałtową, a to albo całymi powiatami politycznymi albo okręgami akcyjnymi dla podatku państwowego, jednak wedle możliwości mieszczącymi się w granicach powiatów politycznych, albo nareszcie dzierżawnymi obszarami propinacyjnymi i to na cały czas dozwolony ustawą, albo na krótszy, nie mniejszy jednak jak od dnia 1. lipca 1891 do dnia 31. grudnia 1892.

Oferty na całe powiaty będą miały pierwszeństwo; w ogólności oferty na większe okręgi dzierżawne będą uwzględnione przed mniejszemi przy równych warunkach.

Spis okręgów dzierżawnych dla podatku konsumcyjnego państwowego można przeglądać w Radach powiatowych lub w Nadzorach c. k. straży skarbowej, zaś spis dzierżawnych obszarów propinacyjnych w c. k. Starostwach i Urzędach podatkowych.

Wzywamy zatem wszystkich, pragnących wydzierżawić pomienione opłaty w kraju, szczególnie zaś gminy posiadające własne prawo propinacji i dzierżawców propinacji, aby deklaracje opieczetowane których wzór otrzymać można w biurach Wydziałów Rad powiatowych, wraz z kwotą stanowiącą 10 proc. ceny dzierżawnej, jako wadyum najdalej do dnia 10 czerwca 1891 r. wnieśli do Wydziału krajowego.

Lwów, dnia 22. maja 1891.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

L. 137 (3381 1--3)

C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Anny Bujasowej w kwocie 100 zł. w dniach 26 czerwca 1891 i 7 sierpnia 1891 w Sądzie o godz. 9 rano połowa realności pod l. 228 w Sieprawiu przez publiczną licytację sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 466 zł. 50 ct. Zakład 10 proc.

Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przeglądać wolno w registraturze Sądu.

C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, 28 marca 1891.

L. 1547 (3432 1--3)

C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności gm. miasta Wieliczki w kwocie 916 zł. w dniach 26 czerwca 1891 i 14 sierpnia 1891 w Sądzie o godz. 9 rano realność pod lk. 163, 1/14 część realności pod lk. 174 i 1/14 część realności pod l. k. 165 w Wieliczce Franciszka Bittmara własne przez publiczną licytację sprzedane będą.

Cena wywołania wynosi ad 1) 2850 zł., ad 2) 61 zł. 98 1/2 ct., ad 3) 99 zł. 12 1/2 ct.

Wadyum 10 proc.
Wyciąg hipot., akt szacunkowy i resztę warunków licyacyjnych przeglądać wolno w registraturze Sądu.

O tem zawiad. mia Sąd interesowanych tych którymby rezolucya licycyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 7 marca 1891 do hipoteki weszli do rąk kuratora, c. k. notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.

Wieliczka, 17 kwietnia 1891.

L. 642 (3770 1--3)

C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Szai Hersza Steinera dłużnej kwoty 120 zł. zpn. odbędzie się w Sądzie tut. na dniu 23 czerwca 1891 o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 129 w Siedliskach położonej wyk. hip. l. 282 gm. kat. Siedli-

ska objętej dłużnika Mechla Schwimmera własnej.

Na powyższym terminie realność ta poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi kwota 55 zł.

Wadyum 5 zł. 50 ct.

Resztę warunków licycyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. Sądu przeglądać.

C. k. Sąd powiatowy
Jaworów, 6 marca 1891.

L. 3027 (3490 1--3)

C. k. Sąd powiatowy w Rawie ruskiej ogłasza, że celemściągnięcia należności spadkobierców Peisacha Goldberga w kwocie 200 zł. wa. zpn. przeprowadzoną zostanie w dniach 23 czerwca 1891 i 20 lipca 1891 każdokrotnie o godz. 2 po południu w sąd. kancelaryi egzekucyjnej licycyjna sprzedaż połowy realności dłużnika Abrahama Brandwein własnej pod l. kons. 246 w Rawie w powiecie rawskim położonej wyk. hip. l. 1137 ks. gr. Rawa objętej.

Cena wywołania 1723 zł. 25 ct. wa.

Wadyum 10 proc.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej tejże.

Dla wierzycieli którymby uchwała licycyjna, lub późniejsze uchwały w tej sprawie zapasę mające z jakiej bądź przyczyny doręczoną być nie mogła lub którzy hipotekę na tej realności po dniu 5 lutego 1891 uzyskali ustanawia się p. Władysława Górke w Rawie jako kuratora.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w tus. registraturze.

Rawa, dnia 10 kwietnia 1891.

L. 3269 (3443 1--3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 24 czerwca 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 24 lipca 1891 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hip. 291 ks. Janów objętej, Rebecki vel Ryfki Bałaban własnej, na rzecz powiatowej kasy oszczędności w Trembowli pto 200 zł. zpn.

Cena wywołania 1000 zł.

Wadyum 100 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipot., ustanawia się kuratorem c. k. Notaryusza Widawskiego w Budzanowie.

Budzanów, 28 kwietnia 1891.

L. 1180 (3446 1--3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 24 czerwca 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 20 lipca 1891 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hip. 981 gm. Peczeniżyn Leona Smetaniuka własnej na rzecz spadkobierców Samuela Krauthamera pto 30 zł. zpn.

Cena wywołania 900 zł.

Wadyum 90 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipot., ustanawia się kuratorem Majera Hessla.

C. k. Sąd powiatowy.

Peczeniżyn, dnia 18 kwietnia 1891.

L. 3750 ((3482 2--3))

C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności ek. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego pto. 18 rat po 13 zł. 42 ct. i reszty kapitału w kwocie 23 zł. 44 ct. i 93 ct. wa. zpn. odbędzie się dnia 1 czerwca 1891 i 30 czerwca 1891 o 10 rano w sądowym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużniczki Chai Ekstein własnej w Borszczowie pod lk. 43 położonej wyk. hip. l. 214 księgi gruntowej gminy Borszczów objętej która, przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 1300 zł. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 130 zł. aw.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Komeriner.

Borszczów, dnia 30 marca 1891.

L. 930 (3473 2--3)

C. k. Sąd powiatowy w Podbużu ogłasza że w sprawie egzekucyjnej Wolfa Halbersteina przeciw Zofii Majerowej pto 216 zł. wa. przymusowa publiczna sprzedaż realności w Podbużu położonej wykazem hipotecznym 357 objętej na rzecz Wolfa Halbersteina w dniach 3 czerwca 1891 i 15 lipca 1891 każdym razem o godzinie 10 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że realność ta na pierwszym terminie, za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim terminie także i poniżej ceny szacunkowej zostanie sprzedaną.

Cena szacunkowa wynosi 500 zł. wa.

Wadyum 50 zł. wa.

Kuratorem nieznanym wierzycieli hipotecznych mianowany c. k. notaryusz Michał Hordyński w Podbużu.

Resztę aktów przejrzeć można w sądzie.

Podbuż, dnia 27 lutego 1891.

L. 11505 (3471 2--3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności towarzystwa ochrony mniejszej własności ziemskiej w Mielcu w kwocie 370 zł. zpn. odbędzie się w tym sądzie dnia 11 czerwca 1891 i dnia 14 lipca 1891 każdym razem o godz. 10 przed połud. egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności objętej whl. 7 ks. gr. gm. Kębłów wedle poz. 1 karty własności do dłużnika Antoniego Głara należącej.

Cena wywołania 1766 zł.

Wadyum 176 zł.

Resztę warunków licytacji wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego sądu.

Mielec, dnia 1 stycznia 1891.

L. 590 (3472 2--3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Leiby Nussbauma w kwocie 150 zł. a. w. odbędzie się w tym sądzie dnia 19 czerwca 1891 i dnia 21 lipca 1891 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności objętej w. k. hl. 164 ks. gr. gm. kat. Mielec wedle poz. 3 karty własności do dłużników Antoniny z Kwapiszów Winiarskiej, Antoniego Winiarskiego i Michała Kwapisza należącej.

Cena wywołania 750 zł. aw.

Wadyum 75 zł. aw.

Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego sądu.

C. k. Sąd powiatowy

Mielec, dnia 17 marca 1891.

L. 2186 (3444 2--3)

C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Zakładu kredyt. włość. w likwidacji dłużnej kwoty 23 rat po 15 zł. i 15 zł. 11 ct. zpn. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 16 czerwca i 20 lipca każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 28 w Tuczapach położonej wyk. hyp. l. 89 ks. grunt. gminy kat. Tuczały objętej dłużników Jacka Hanuśki, Hnata Ksenki i Ewy Pawluków własnej.

Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi kwotę 643 zł.

Wadyum 64 zł. 30 ct.

Resztę warunków licycyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. sąd. przeglądać.

C. k. Sąd powiatowy.

Jaworów, dnia 31 marca 1891.

L. 6551 (3309 2--3)

Beim k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird zur Hereinbringung der Wechselforderung des Melchior Beigel im Betrage von 145 fl. öw. s. n. G. die executive Feilbietung des dem Schuldner Franz Madrzycki laut Grundbucheinlage für Stadt Tarnopol Z 2327 gehörigen sub Nr. 1754 in Tarnopol gelegenen obiger Forderung zur Hypothek dienenden Realitätshälfte am 26 Juni 1891 und 22 Juli 1891 jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden.

Das Vadium beträgt 158 fl.

Beim ersten Termine findet die Hintangabe nicht unter dem Schätzungswerthe per 1570 fl. 62 kr. öw. statt, beim zweiten aber auch unter demselben.

Zum Kurator für diejenigen Gläubiger die erst nach dem 23 Februar 1891 an die Reiche gelangen sollten, und für diejenigen denen die Feilbietungsbewilligung vor dem 1 Feilbietungstermine etwa nicht zugekommen sein sollte wird der adw. Horowitz und zum Stellvertreter adw. dr. Blaustein bestellt.

Das Schätzungsprotokoll und die Feilbietungsbedingnisse, können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen und davon Abschriften erhoben werden.

Tarnopol, am 9 Mai 1891.

L. Nr. Ч	L. przekazu Ч	Miejsce nadania Aufgabeort Місце надання	Imię adresata Name des Adressaten Имя адресата	Miejsce przeznaczenia Bestimmungsort Місце призначення	Kwota Betrag Квота	
					fl. zł.	kr. kr.
21	269	Rendtte	J. Stechler	Czchów	1	90
22	268				1	90
23	57	Chabówka	Marie Silberberg	Chabówka	—	40
24	913	Husiatyn	Szoor	Trembowla	10	—
25	941	Skole	Wasył Soligan	Munkacs	3	—
26	350	Lemberg fil. II.	Adler et Comp.	Budapest	1	09
27	2700	Lemberg	Hersch	Czortków	3	—
28	190	Złoczów	Franz Bartig	Lemberg	1	20
29	1649	Kolomea	Isak Hirsch	Stanislaw	—	40
30	5	Miejsce	Editor of Fanuly Reader	London	2	25
31	351	Neumarkt	Starosta	Wieliczka	10	60
32	1119	Lemberg fil. II.	Ludwig Heim	Wien	1	—
33	1120				1	—
34	123	Końce	Bracia Schap	Lemberg	5	10
35	269	Delatyn	Buozы Warmbrand	Zaleszczyki	2	—
36	54	Podhajce	Jerzy Jaworski	Lemberg	1	40
37	1254	Jaroslaw	Rifka Olf	Oleszyce	1	—
38	3991	Przemysł	Fedko Potycz	Nizankowice	1	48
39	88	Radziechów	Katarina Riss	Lemberg	5	—
40	655	Lemberg fil. II.	Ludwik Heim	Wien	2	—
41	1071	Sokal	Kazm Hordyński	Dublany	36	—
42	56	Trzebinia	Erwin Pochman	Bielitz	1	—
43	709	Rawa Ruska	Izak Goldberg	Przemysł	1	—
44	151		Józef Boj	Lemberg	1	—
45	121	Sanok	Mechales Beril Leib	Lemberg	4	—
46	853	Bolechów	Paraszka Biłanicz	Lanczyn	1	—
47	2597	Przemysł	Majewski	Tarnów	2	—
48	283	Dembica	Fewel Rosenfeld	Rozwadów	3	—
49	73	Lemberg	Antoni Rzezycki	Jagielnica	2	—
50	303	Sambor	Abhm Schlag	Lemberg	—	30
51	362	Przeworsk	Adam Pieciów	Dembica	1	—
52	579	Czortków	Mikołaj Demczak	Stanislaw	1	50
53	110	Krakau Strad.	Marya Mańko	Lemberg	2	20
54	126	Krakau	Małg. Byajczka		6	—
55	1894	Lemberg	Tymko Basak	Brzeżany	1	25
56	2141	Rzeszów	Józef Fischer	Munkacs	20	—
57	13	Tarnopol	Markus Rosenfeld	Hamburg	6	—
58	62	Starasól	Karolnia Stadnicka	Lemberg	2	—
59	166	Podwoleczyska	Joh. Millers Söhne	Schluckenau	1	95

Ogłoszenie.

Następujące z czasu od lipca 1889 do czerwca 1890 włącznie pochodzące listy zwrotne zostały z powodu iż zawierały w sobie gotówkę od przepisanego zniszczenia wyłączone:

Verlautbarung.

Nachstehende aus der Zeit vom Juli 1889 bis inclusive Juni 1890 herührende unbestehllbare Retourbriefe sind, weil selbe Geld enthalten haben, von dem vorgeschriebenen Vernichten ausgeschlossen worden:

Оповіднене.

Гроші, які в часі від липня 1889 до червня 1890 включно походили, листи зворотні, які містили гроші, від списання виключені, оскільки вони не були знищені, а саме:

L. Nr. Ч	Miejsce nadania Aufgabeort Місце надання	Nadawca Aufgeber Издавец	Adresat Adresse Адресата	Znaleziono Vorgefundener Inhalt ЗНАЙДЕНО				Dokumenta Documente Документи	Uwaga Anmerkungen Оувага
				gotówka Baargeld Готівка	Papier wertpapiere Wertpapier Вартість паперів	Dokumenta			
						zł. fl.	kr. kr.		
1	Gorlice	Pinkas Meloch	Fridbauer in Budapest	ein dollar	—	—	—		
2	F. A. Nr. 57	Garan	Stanislaw Garan in Lemberg	1	—	—	—		
3	Raycza	Jan Liszka	Rybarski in Mähr. Schönberg	1	—	—	—		
4	Gorlice	Munika	Władysław in Sko-łyszyn	1	—	—	—		
5	Oleszyce	—	Heinrich Darnogóra	1	—	—	—		
6	Borysław	—	Hołota in Zborów	3	—	—	—		
7	Zakopane	Księżyk	Księżyk Maniawa	—	20	—	—	Z/4628590	
8	Krakau	Łapiński	Mysłowski Lubaczów	5	—	—	—		
9	Sambor	—	Pechner we Lwowie	1	—	—	—		
10	Strzyżów	Malizano	Aniela Slosarczyk Wieliczka	1	—	—	—	Doku-menta	
11	Nizankowice	Laszczyński	Leszczyński w Przemysłu	1	—	—	—		
12	Krościenko Dun.	—	Michał Kołek p. Kraków	1	—	—	—		
13	Złoczów	—	Goldstein Lemberg	1	—	—	—		
14	F. P. Nr. 51	Adolf Scheffer	Leon Tarter Lwow	1	—	—	—		
15	Lemberg	—	Grauaug in Tezbeni	1	—	—	—		
16	Neu Sandez	Kusowa Neu Sandez	Todzinski Nowy Sącz	3	—	—	—		
17	Krakau Bhn	S. Xawera Benedyktynek R. S.	—	1	—	—	—		
18	"	—	—	5	—	—	—		
19	"	Józefa R.	Kazimir Riedel Tirol	1	—	—	—		
20	—	—	—	1	—	—	—		
21	Tarnopol	—	Ks. Fanczewski Lwów	1	—	—	—		
22	Rzeszów	Kowalsey	Józef Gagow Jasienica	1	—	—	—		
23	Zarszyn	—	Stefan Maciejczyk Przemysł	1	—	—	—		
24	—	—	Rafał Siemiński Kolomea	1	—	—	—		
25	Krakau Bhn	Leon Flaum-saft	Bokshorn Troppau	1	—	—	—		
26	Lwów	—	Adalbert Hauser Wien	1	—	—	—		
27	Lwów	ul. Kochanowskie-go 2 Przestrzelska	Józef Piątek Sabua	1	—	—	—		
28	Mikołajów	Antonina Ja-wecka	Jawecki Lwów plac Benedyktynek 1.	1	—	—	—		
29	Sokal	Kańska	Wielkopolski Jan Lwów	1	—	—	—		
30	Krynica	ks. Kopyściański w Krynicy	Szarete Troy N. y. Nordamerika	5	—	—	—		
31	Pilzno	Hailles in Pilzno	Szarł Wild Lwów	2	—	—	—		
32	Krakau	Pawek	Władysław Rab Warszawa	3	—	—	—	Rubel	
33	Gorlice	—	Cwiklik Jaroslaw	2	—	—	—		
34	Stanislaw	—	Taubes? Lemberg	2	—	—	—		
35	Biała	Frau Kołacz	Bronisława Kołacz Lwów Stryjka	2	—	—	—		
36	—	Łączyński	Maisson meble Paris	1	—	—	—		
37	Tarnów	Rhein	Rhein Przemysł	1	—	—	—		
38	Rzeszów	Trzeciak	Józef Trzeciak Lwów	3	—	—	—		
39	Komarno	Scheffer	Spiegel Nyiryhaza	1	—	—	—		
40	Lwów	—	Czernik Dublany Kranzberg	1	—	—	—		
41	Gorlice	Szurek	Chochmau Newyork	1	—	—	—		

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów — K. k. Post und Telegrafien Direction
Ц. к. Дирекція пошти и телеграфів.
Lwów, dnia 28 kwietnia 1891. Lemberg am 28 April 1891.
Львів 28 квітня 1891.

L. 2038 (3209 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach wzywa właścicieli następujących w sądowym depozycie od 30 lat znajdujących się depozytów.

Porządek	Imię i nazwisko	W gotówce		Prywatne zapisy długa		Uwaga!
		zł.	ct.	zł.	ct.	
1	Poradzisz Andrzej z Myślenic	17	64	—	—	
2	Gwóźdź Marcin z Rudnika	5	49 1/2	4	74.4	
3	Gwóźdź Jan z Rudnika	5	49 1/2	4	74.4	
4	Gwóźdź Agata z Rudnika	5	49 1/2	4	74.5	
5	Nędza Agata z Rudnika	9	49	6	—	
6	Fleisonka Franciszka z Górnej wsi	35	80 1/2	14	—	
7	Góralik Wojciech z Górnej wsi	—	—	372	—	
8	Szuba Józef z Rudnika	—	—	11	63.4	
9	Woznica Marcin z Trzebini	—	—	8	—	
10	Woznica Andrzej z Trzebini	7	98	8	—	
11	Klakła Michał ze Stróży	14	39	16	95	
12	Hajdał Jędrzej ze Stróży	8	66 1/2	—	—	

aby przy należytem wylegitymowaniu swych praw, po odbiór takowych w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni się zgłosili, gdyż po upływie tego czasu przypadną na rzecz funduszu zapadłości.
Myślenice, dnia 13 kwietnia 1891.

L. 1148 (3196 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w N. Sączu celem przekazania orzeczeniem c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego z dnia 17 października 1889 l. 17270 i z dnia 11 grudnia 1889 l. 26408 wymierzonego wynagrodzenia za odejście prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w majątności tabularnej Garliczkówka rzęse, Michalczowa w okręgu c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu położonej według whl. 139 uprawnionych Jana i Teofli Głabińskich własnością będącej w kwotach 927 zł. 41 kr. i 220 zł. wa., wzywa wszystkich, którzy prawo hipoteki na wymienionej majątności przed dniem 16 listopada 1889 nabyli, aby swoje pretensje najpóźniej do dnia 15 sierpnia 1891 w tutejszym sądzie pisemnie lub ustnie zgłosili.
Zgłoszenie ma obejmować:
a) dokładne podanie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania (nr. domu) zgłaszającego się ewentualnie jego pełnomocnika, który winien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane, wszelkim prawnym wymogom odpowiednie;
b) kwotę żądanej wierzytelności hipotecznej w kapitale i w procentach, o ile takowe równe mają prawo zastawu z kapitałem;
c) oznaczenie hipoteczne zgłoszonej pożyczki;
d) jeżeli zgłaszający się zamieszkuje po za okręgiem tutejszego sądu, winien jest wymienić znajdującego się w okręgu tutejszego sądu pełnomocnika dla odbierania rozporządzeń sądowych, w przeciwnym bowiem razie przesyłane będą pocztą do zgłaszającego się z takim samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych były doręczone.
Ktokolwiek zaniedba zgłosić się w powyższym terminie, będzie uważanym tak, jak gdyby zezwolił na przekazanie pretensji swojej na kapitał wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej w porządku hipotecznym, nie będzie on już słuchany przy rozprawie.
Utraca on także prawo czynienia wszelkiej opozycji i użycia wszelkiego środka prawnego przeciwko ugodzie, którąby interesowani stający zawarli między sobą w myśl §. 5 patentu z dnia 25 września 1850 jednakże tylko wtedy, jeżeli pretensya jego według porządku hipotecznego przekszana została na kapitał wynagrodzenia, albo też stosownie do §. 27 Ces. pat. z dnia 8 listopada 1854 została i nadal zabezpieczoną na gruncie.
Usprawiedliwienie niestawienia się na terminie dopuszczone być nie może.
C. k. Sąd obwodowy
Nowy Sącz, 18 kwietnia 1891.

L. 4112 (3226 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Jankla Klier przeciw Jakóbowi Schnap peto. 100 zł. ustanowił kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego adw. dr. Goldfarba i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 17 stycznia 1891 l. 538.
Kołomyja, 11 kwietnia 1891.

Cos się podaje do publicznej wiadomości z tem doniesieniem, że strony interesowane mogą te listy wraz z zawarsą w nich gotówką odebrać w przeciągu trzech miesięcy licząc od dnia ogłoszenia a to po należytem wykazaniu praw własności w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów dla Galicji
Lwów, dnia 4 maja 1891.

Was hiemit mit dem Bemerkten verlautbart wird, dass die Interessenten diese Briefe mit den bestehenden Geldbeträgen nachbewirkter Nachweisung ihrer Eigenthumsrechte binnen drei Monaten vom Tage der Verlautbarung dieser Kundmachung bei der hiesigen k. k. Post und Telegrafendirection beheben können.

K. k. Post und Telegrafendirection für Galizien.

Ge подает ся до загальної відомості з тими додаткомъ, що сторони интересовані можуть — если выкажуть право власности ті листы wraz зъ достаточною готівкою одобрати въ протязъ трехъ мѣсяцекъ одъ дня сего оголошенія въ ц. к. Дирекціи почтъ и телеграфовъ въ Львовѣ.

Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфовъ для Галичини
Львовъ дня 4 мая 1891.

L. 2028 (3484 1-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia sukcesorów i wierzycieli śp. Antoniego Keblsza iż w sporze drobiazgowym Emila Krynickiego przeciw nieobjętej masie spadkowej Antoniego Keblsza ustanowiono dla tejże masy kuratorem Petra Keblesza z Tylicza i termin do rozprawy na dzień 16 czerwca 1891 o godzinie 8 rano wyznaczono.
Muszyna, 30 kwietnia 1891.

L. 15744 (3146 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem że w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Pierwsza galicyjska związkowa pracownia robotników szewskich „Równość“ we Lwowie stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ uwidoczniło, że na nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu członków tego stowarzyszenia w dniu 8 marca 1891 odbytem uchwalono rozwiązanie stowarzyszenia i wybrano na likwidatorów Władysława Müllera, Edwarda Jahla i Jana Schulza. Zarazem wzywa się wierzycieli rzeczonych stowarzyszenia, ażeby się do stowarzyszenia tego zgłosili.
We Lwowie, dnia 25 kwietnia 1891

L. 8750 (3453 1-3)
Tarnowski Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Markusa Lipskera, że w sprawie wekslowej Seliga Neumana przeciw niemu pto 200 złr. zpn. nakaz zapłaty w dniu 21 maja 1891 l. 8750 wydanym dla niego kuratorem adw. dr. Karol Biegański a tegoż zastępcą adw. dr. Chodaeki ustanowionym został.
Tarnów, dnia 21 maja 1891.

L. 3812 (3469)
C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie ogłasza, iż wdraża postępowanie sądowe §§. 18 i 22 ustawy z dnia 19 maja 1874 l. 70 dz. u. p. przepisane, celem wydzielenia w gminie katastralnej Osielec, Bystra, Toporzysko, Jordanów, Malejowa, Skawa, Rabka, Zaryte gruntów dla c. k. państwowej galicyjskiej kolei transwersalnej linia Żywiec-Nowy Sącz, przez przedsiębiorstwo galicyjskiej kolei transwersalnej nabytych i do utworzyć się mających na rzecz c. k. Skarbu kolejowego osobnych wykazów hipotecznych przypisać się mających, wzywa wszystkich, którzyby się żądaniem przeniesieniem powyższych gruntów do dróg i gruntów kolejowych gmin Osielec, Bystra, Toporzysko, Jordanów, Malejowa, Skawa, Rabka, Zaryte w kierunku od zachodu na wschód z uwolnieniem od wszelkich ciężarów pokrzywdzonymi uważali, ażeby najdalej do dnia 15 sierpnia 1891 swe roszczenia ustnie lub pisemnie w tut. sądzie zgłosili, gdyż późniejsze podania nie będą uwzględnione, termin przedłużony być nie może, również ostrzega się, że prawa rzeczowe na powyższych gruntach dopiero w dniu wywieszenia edyktu w gmachu tut. sąd. t. j. w dniu 15 czerwca 1891 lub później przeciw poprzednim właścicielom nabyte przy wpisaniu rzeczonych gruntów do księgi kolejowej nie będą uwzględnione.
Podanie adw. dr. Stefana Grudzińskiego jako gen. pełnomocnika przedsiębiorstwa budowy gal. kolei transwersalnej de pr. 1 września 1890 l. 3812 ciw. wraz z załącznikami może każdy interesowany w tut. sądzie przeglądać.

C. k. Sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 7 maja 1891.

L. 17045 (2571 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia z pobytu niewiadomego Eysyka Druckmana, że w sprawie egzekucyjnej Schlomy Salpetra przeciw niemu o 62 zł. ustanowił kuratorem adwokata dr. Zipsera i temuż doręczył uchwałę egzekucyjną z 20 grudnia 1890 l. 17045.
Kołomyja, 20 grudnia 1890.

L. 12138 (3219 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie zawiadamia niniejszem Wasyla Semczyca, Hryhora Genik i Pawła Genik z miejsca pobytu niewiadomych, iż celem doręczenia im

tus. wyroku z dnia 30 grudnia 1889 l. 8213 kuratorem dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo Wasyla Genik się ustanawia i że ten wyrok rzeczonemu kuratorowi doręcza.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczenizyn, 2 lutego 1891.

(3436 3-3)
Pan dr. Aron Leiba (Arnold) Schorr wpisany został z dniem 16 maja 1891 na listę adwokatów z siedzibą w Bóbrce.
Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, 16 maja 1891.

L. 19379 (3165 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzdach ustanowił w sprawie egzekucyjnej Melanii Laskowieckiej cesyonaryuszki Ernestyny Bartkowskiej przeciw Matyldzie Gladys pto 45 zł. wa. dla niewiadomej z miejsca pobytu tejże Matyldy Gladys kuratorem ad actum dr. Wilhelma Orskiego adw. kraj. w Brzdach. O tem uwiadamia się Matyldę Gladys z tem by dowody jakie za potrzebne uważa temu kuratorowi dostarczyła lub też innego prawnego zastępcę zamianowała i o tem tut. sąd uwiadomiła.
Brody, dnia 28 listopada 1890.

L. 2879 (3178 1-3)
Na prośbę Józefa Smoleńskiego c. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze wzywa posiadacza zaginionego wekslu „Am 4 Juni 1891 Pr. zahlen Sie gegen diesen Wechsel auf die Ordre — die Summe von Neunzig Gulden ö. w. den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht an Herr Jozef Smoleński in Chlewiska angenommen Józef Smoleński“ by takowy w dniach 45 po zapadłości wekslu to jest od dnia 5 czerwca 1891 licząc temuż sądowi przedłożył, gdyż po upływie tego terminu weksel amortyzowanym zostanie.
Sambor, 24 marca 1891.

L. 125 (3167 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej zawiadamia nieobecnego Ludwika Gromalę że tutejszosaądowa rezolucją z dnia 3 listopada 1889 l. 10704 zezwalającą na intabulację wykreślenia wpisanego na jego rzecz na karcie C. wykazu hipotecznego l. 115 Kolbuszowa dolna prawa zastawu dla sumy 98 zł. wa. zpn. doręcza się ustanowionemu dlań kuratorowi Janowi Leibowi z Kolbuszowej dolnej.
Kolbuszowa, 23 marca 1891.

L. 5595 (3058 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Izaka Rubrum, że w sprawie masy rozbirowej Izzydora Willnera przeciw niemu pto 463 zł. 18 ct. zpn. celem doręczenia mu tusąd. wyroku z 25 października 1890 l. 15740 i dalszego zastępowania, ustanowiono dla niego p. adw. dr. Schwarza kuratorem, zaś p. adw. dr. Ehrlicha zastępcą tegoż.

Wzywa się zatem niewiadomego z miejsca pobytu Izaka Rubrum aby możliwe środki obrony kuratorowi podał i sądowi innego zastępcę wskazał, gdyż w przeciwnym razie sprawa ta z kuratorem dalej przeprowadzoną będzie.
Tarnopol, dnia 25 kwietnia 1891.

L. 9110 (3416 2-3)
Tarnowski Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z pobytu Markusa Lipskera, że w sprawie wekslowej Eliasza Schlossera przeciw niemu o zapłatę sumy 100 zł. nakaz zapłaty w dniu 16 maja 1891 l. 8707 wydanym dla niego kuratorem adw. dr. Biegański, a tegoż zastępcą adw. dr. Chodaeki ustanowionym został.
Tarnów, dnia 21 maja 1891.

L. 1150 (3426 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomych Michała i Wawrzyńca Jurusiów z Binarowy, iż przeciwko nim i wspóln. wytoczyli pod dniem 25 lutego 1891 l. 1150 Jędrzej, Jan Jurusie i spół. pozew o uznanie własności i oddanie gruntu w Binarowy i że w tym sporze ustanowionym dla nich

został kuratorem ad actum adw. dr. Neuman z Gorlic.

Do ustnej rozprawy naznaczono termin na dzień 8 czerwca 1891 o godz. 9 z rana.

Wzywa się tedy Michała i Wawrzyńca Jurusiów, aby temuż kuratorowi udzielili informacji lub ustanowili pełnomocnika, któryby ich zastępował, gdyż z zaniebdania tego sami sobie skutki przypiszą.

C. k. Sąd powiatowy.
Biecz, dnia 21 marca 1891.

Doniesienia prywatne.

Zabawka dla dzieci Walka atletów p. Rismana we Lwowie

ulica Krakowska L. 22,
Sprzedaż potrwa tylko do dn.
2. czerwca b. r. 3447

Z prowincyi zamówienia za nadesłaniem marek listowych załatwia się.
Cena: ct. 60, 80, 90, zł. 1, 1.50, 2 i 2.54.

Klozetowy papier zdrowia

w pakietach po 500 sztuk 15 ct.
" " 1000 " większego formatu 30 "
" " 1000 " biały 50 "
" " 1000 " w najlepsz. gat. 80 "

Papier listowy i koperty

100 sztuk po 20, 30, 50, 60, 80 ct. i 1 zł.

Papierowe cygarniczki

100 sztuk po 40, 50 i 60 ct. u 3362

Henryka Roschau

Wiedeń I, Laurenzerberg 1.
Przesyłka za przestaniem lub pobraniem należności. 3439

Konkurs.

Zwierzchność miasteczka Czernelicy w powiecie horodeńskim, rozpisuje konkurs na posadę lekarza miejscowego — Do tej posady przywiązana jest roczna płaca 620 zł. Ubiegać się mogą tylko pp. doktorzy medycyny wyznania chrześcijańskiego. — Podania udokumentowane wnoszą należy na ręce zwierzchności gminnej w Czernelicy, poczta w miejsc. najdalej do końca czerwca 1891.
Czernelica, dnia 21 maja 1891.

Ogłoszenie.

3451

Dyrekcja kasy Oszczędności miasta Kołomyi ma zamiar rozpocząć budowę własnego gmachu na dniu 15 czerwca 1891 i ma do rozdania następujące roboty w przedsiębiorstwo w drodze ofertowej, a mianowicie:

1. Roboty murarskie z pomocniczymi, jako też asfaltowanie, betonowanie, roboty kamieniarskie, sztukatorskie (stjuk), c. esielskie, wentylację, koloryfery z wyjątkiem zwykłych pieców, będą rozdane do wykonania przez wys. c. k. Rząd koncesyjonowanemu przedsiębiorcy.

2. Dostawę cementu wedle potrzeby dobrej jakości.

3. Roboty kowalskie i żelazne (trawersy).

4. Dostawę drzewa budulcowego wedle potrzeby (drzewo przyjęte będzie z okolic górskich, rąbane w zimie, co udowodnić należy).

5. Roboty stolarskie z własnego materiału.

Ostemplowane oferty marką 50 ct. i zaopatrzone w wadyum należy wnosić w czasie do 5 czerwca 1891 godzina 12 w południe do tut. Dyrekcji kasy Oszczędności miasta Kołomyi, opieczetowane, a mianowicie: do ofert poszczególnionych pod pozycyą 1, 3 i 4 należy dołączyć 5 proc. wadyum, zaś przy pozycy 2, zł. 200.

Na dniu 5 czerwca b. r. o godzinie 12 będą wniesione oferty przez wybraną komisję otwarte i protokołowane, zaś stanowcze zatwierdzenie takowych nastąpi na odbycie się mającym posiedzeniu Dyrekcji dnia 8 czerwca b. r., poczem właściciel przyjętej oferty zostanie zawiadomiony i z tymże kontraktem pisemny zawarty zostanie.

Plany, kosztorysy i dalsze warunki przeglądać można w godzinach urzędowych w biurze Dyrekcji kasy Oszczędności.

Równocześnie rozpisuje się konkurs na technicznego kierownika budowy tego gmachu. Podania udokumentowane świadectwami uzdolnienia należy wnosić do 10 czerwca 1891, zaś wysokość wynagrodzenia za tę czynność zawisła od porozumienia się z Dyrekcją tutejszej kasy Oszczędności.

Kołomyja, dnia 21 maja 1891.

Dyrekcja kasy Oszczędności miasta Kołomyi.
Edmund hr. Starzeński, przewodn. Dyrekc.
Dr. Maks. Trachtenberg, zast. przewodn.
Dr. Józef Schmid, dyrektor naczelnik kanc.



AVIZO!

Niniejszem pozwalam sobie zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, iż mój

SKŁAD OBUWIA

we Lwowie

znacznie powiększyłem

a zarząd takowego spoczywać będzie odtąd w rękach p. **Leona Randa**, który filię moją we Lwowie urządził, a obznajomiony z wymaganiami Sz. P. T. Odbiorców, pod każdym względem zadowolili ich potrafi.

Polecając więc Szan. P. T. Publiczności moje

wyroby obuwia męskiego damskiego i dzieciennego na sezon wiosenny i letni

zapewniam, iż usilnem mojem staraniem będzie dostarczać towaru w najlepszej jakości po bajecznie niskich cenach.

1945

Alfred Fränkel

skład obuwia mödlingskiego
we Lwowie, ulica Hetmańska 12.

Dyetaryusz z wyrobieniem szybkim pismem, do brzo obznajomiony z manipulacją cywilną i karną, poszukuje dyurnum. Poste restante Leżajsk L. K. 3434

Kawaler poszukuje posady pisarza procentowego. M. A. u p. Markowicza, Mościska.

Pierścionki zaręczynowe, obrączki ślubne, kompletne wyprawy weselne

oraz wszelkie 5538
bizuterie ze złota i srebra
poleca po najprzystępniejszych cenach
JAN JARZYNA
jubiler i złotnik,
we Lwowie, hotel Europejski, pl. Maryacki

Zakład fotograficzny
Karola Roszkiewicza

istniejący od lat 7 we Lwowie, został przeniesiony z placu Maryackiego l. 3 do nowo wybudowanego atelier w hotelu Europejskim w parterze

i urządzony podług najnowszych wymagań z aparatami błyskawicznymi, światło zaś dzienne do zdjęć fotograficznych zastosowane do nowoczesnej sztuki na wzór pierwszorzędnych zakładów zagranicznych.

Z wysokim poważaniem
Roszkiewicz.

Zdrowisko solankowo-borowinowe
i 2962

Zakład wodoleczniczy
MORSZYN

otwarty od 1. maja.

Ceny do 15 czerwca niższe.

Pocztą i telegraf w miejscu.
Bliższych objaśnień udziela

Dr. A. Medvey.

Cec. król. wył. uprzyw.
Ekstrakt orzechowy
do farbowania siwych włosów
wynalazku **A. Maczuskiego**, perfumera
w Wiedniu, Kärntnerstrasse 19

Ektraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory blond, szatyn, brunatny i czarny; nadając włosom najdalej po 15 minutach kolor właściwy, tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. — Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czysto roślinny, ani zdrowiu, ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne zawierających.

3030
1 flakon ekstraktu orzechowego zł. 3
1 słoik pomady orzechowej " 2
1 flakon olejku orzechowego " 1

We Lwowie u Zyg. Ruckera apt., tudzież Leopolda Fausta, ulica Sykstuska 2.

ZAKOPANE

Zakład wodoleczniczy na Klemensówce w Zakopanem, istniejący od lat 12, z każdym prawie rokiem powiększa liczbę ubikacji i uzupełnia urządzenia, jak tego wymaga postęp nauki higieny i terapii, i wgląd na wygodę gości kuracyjnych. Wody źródlanej dostarcza obficie własny wodociąg Klemensówki, umebłowanie pokoi przyzwoite, łóżka z materacami i sprężynami, kuchnia w własnym zarządzie odpowiada wszelkim wymogom. — Środki lecznicze: hydroterapia, gimnastyka lecznicza z ortopedją, mięsienie, elektroterapia i hipnoza.

Ceny za kąpiele, stół i mieszkanie razem od 3 do 5 zł. dziennie od osoby wedle wyboru pokoju. Do 15 czerwca o 10 pr. zmniejszone. 2865

Kierujący lekarz i właściciel zakładu

Dr. Wenant Piasecki.

Wielki zegarków wszelkiego rodzaju najnowsz. konstrukeyi
wybranych zegarków genewskich złotych i srebrnych
poleca firma

Konrada Schneikarta
Lwów, ul. Halleka l. 25

Reparacje wszelkiego rodzaju wykonywa jak najdokładniej pod gwarancją dwuletnią, a posiadając długoletnią praktykę w tym zawołzie, każda zlecenie P. T. odbiorców ku zupełnemu zadowoleniu wykonywuje.

Magazyn niniejszy otrzymał właśnie teraz świeży transport bardzo dobrych zegarków męskich i damskich.

(Lwów Impressa) 3414

Parkiety i posadzki

deszczulkowe

oraz wszelkie wyroby stolarskie, jako to: okna, drzwi i t. d. jakoteż opaski do drzwi i listwy podłogowe poleca

fabryka parowa

Braci Wczelak

we Lwowie. 3158

Fabryka świec woskowych i blichowania wosku
FRYDERYKA SCHUBUTHA

we Lwowie, Rynek l. 45
poleca nagrodzoną srebrnymi medalami zasług, z istniejących dotąd najpiękniejszą i najtrwalszą

Masę do zapuszczania podłogi

w pięciu kolorach: nr. 0 biała — nr. 1 jasno-żółta — nr. 2 jasionowa — nr. 3 orzechowa — nr. 4 mahoniowa.

UWAGA. W ostatnich czasach namnożyło się mnóstwo lichych naśladownictw mojej masy do podłogi, które są w cenie wprawdzie niższe, lecz też i zupełnie nie do użycia; pro trzeźwym więc przed zakupem takowych. Cenniki szczegółowe na żądanie franko. 6867

Cenniki wraz z warunkami aptaty dla **c. k. urzędników państwowych** na **Uniformy i składowe części tychże**

(stążące do zupełnego umundurowania) przesyła franko

Uniformaanstalt zur „Kriegsmédaille“

Maurycyego Tiller'a & Co. c. k. dostawcy nadwornego

W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 4

Dom bankowy i kantor wymiany

M. KLARFELD

we Lwowie, przy ulicy Hetmańskiej l. 6,

kupuje i sprzedaje 2203

wszelkie papiery wartościowe i monety

po kursie dziennym bez doliczenia prowizji.

Przyjmuje także zlecenia dla giełdy wiedeńskiej i berlińskiej.

Wszelkie papiery wartościowe wylosowane, tudzież płatne kupony, przyjmuje za gotówkę bez wszelkiego potrącenia.

Zlecenia z prowincji uskuteczniają się odwrotną pocztą.

I W O N I C Z
Zakład zdrojowo-kąpielowy
szczawowy alkaliczny, sód i brom zawierający,
skuteczne w chorobach skrofulicznych i ich złośliwych następstwach, w chorobach skórnych, syfilitycznych, reumatyzmie, niezbytach błon śluzowych, zapaleniach stawów i okostnej, oraz w rozlicznych chorobach kobiecych.
Kąpiele mineralne, wzbogacone nowo odkrytym w głęb. 371 mtr. źródłem sódno-jodowym o niewyczerpanej obfitości, kąpiele borowinowe, tuszowe i basenowe.
Mleko, żółtyca, inhalatoryum.
Znakomita stacja klimatyczno-lecznicza.
Instytut leczniczo-pedagogiczny dla chłopców pod kierunkiem prof. gimn. lwowskiego dr. Waigla i lekarza zakładowego.
Pora kąpielowa podzielona na trzy sezony od 20 maja do końca września. Mieszkania w pierwszym i ostatnim sezonie tańsze
Rady lekarskiej udziela dr. Klemens Dębicki lekarz zakładowy i dr. Kazimierz Kaden.
Składy wód mineralnych, soli i łągu na kąpiele domowe we wszystkich aptekach i handlach wód w kraju i zagranicą.
Prospekta rozsyła bezpłatnie Dyrekcya. 2765

Skład kawy
w najlepszym gatunku Ceylon i amerykańskiej
Artura Kościckiego
we Lwowie, Chorążczyzna 22.
Ceny w miejscu: 1 kilo 1 zł. 90 ct. aw.
na prowincji: 4³/₄ kilo 9 zł. 60 ct. franko.
Nie mam weale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą
mojego godła ogłaszają, każdy sam się przekonać może, czy
dostanie gdzieindziej po tej cenie taką kawę jak moja co
do jakości i smaku.
Najlepsza kawa palona pół kilo zł. 1 ct. 20.
1/2 kilo najlepszej herbaty 75 ct. — 1/2 kilo najl. okuchów ct. 50. — 1 but. koniaku zł. 2 — 1 butelka starki zł. 1 — 1 but. Coctail amer. zł. 1 do 2.50. 5

LUBIEN
Zakład kąpielowy wód siarczanych
w pobliżu Lwowa i stacji kolejowych w Gródku i Szczercu położony
otwartym zostaje dnia 20 maja.
Urząd pocztowy, telegraficzny i apteka w miejscu. Codzienna pocztą wozowa pomiędzy Lwowem a Lubieniem po 75 ct., wózkami z Gródka po 40 ct. od osoby.
Lekarz zakładu dr. Z. Rieger radca zdrowia,
Zażyci z wannami porcelanowymi i terasą, także posadzki. Kąpiele siarczano-mułowe parą orzwane. Leczenie elektrycznością i masaż (maser i maserka fachowo uzdolnieni).
Nowość! Przyrząd rozpylający wodę siarczaną do leczenia chorób nosa, gardła i płuc, niewylaczając gruźlicy. Kąpiele zimne rzeczne.
Pomieszkania z urządzeniem i pościelą (materace sprężynowe) w cenie od 50 ct. do 1.20 dziennie. Pewna liczba mieszkań do opalania.
W sezonie pierwszym od 20 maja do 20 czerwca i w trzecim od 20 sierpnia, ceny mieszkań o 20 pr. tańsze. W tymże czasie deznają opustu ubodzy chorzy opatrzeni w świadectwa przez c. k. starostwa potwierdzone.
Fiakier zakładowy po stałych cenach za wszelkie jazdy.
Obszerne wzorowo utrzymany park, cieniisto świerkowe chodniki. Kaplica z codz. Mszą św.
Wszelkich wyjaśnień udziela na żądanie Dyrekcya zakładu. 2795

Częściowa wysprzedaż.
Zakupiwszy wielkie zapasy z fabryk zagranicznych najrozmaitsze 2682
bizuterie złote i srebrne
najnowszych i najpiękniejszych fasonów, jak: kółczyki, broszki, bransolety, łańcuszki, sygnety, pierścionki, medalioniki, także zegarki męskie i damskie złote i srebrne, jakoteż w nowym guście **srebro stołowe**, tace, kubki, vinaigrier, lichtarze, enkiernice, biurowe (srebrne) rekwizyta: podstawki, kałamarze itd. także zegary antyki z brązu i wiele innych przedmiotów, sprzedaje takowe o 10, 20, 30 i 40 pr. niż cen fabrycznych.
Magazyn jubilersko-zegarmistrzowski
J. DĄBROWSKI
we Lwowie, ulica Halicka l. 17.

Mydło Królewskie **Mydło**
Thridace **Veloutine**
NIEPORÓWNIANIE WYŻSZE NAD WSZELKIE INNE MYDŁA
VIOLET
poświadczone przez znakomitości lekarskie i uznane
za najlepsze przez użycie od pół wieku.
MYDŁA te mają własność nadawania powłoce ciała
BIAŁOŚCI, JEDRNOŚCI i DELIKATNOŚCI
Wyroby Perfumeryjne domu
VIOLET
Fabrykant perfum 29, Boulevard des Italiens w Paryżu.
Dostać można w głównych miastach całego świata.
UNIKAĆ FAŁSZERSTW